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ساختمان ساختمان ۱۰۱۰ طبقه متروپل در جنوب فرو ریخت طبقه متروپل در جنوب فرو ریخت

پلاسکو در آبادانپلاسکو در آبادان

مردم آبادان در خیابان های اطراف مجتمع تجاری متروپل تجمع کرده اند. نیروهای 
امدادی می خواهند خیابان های اطراف خالی شود. احتمال ریزش دوباره را می دهند. 
چند خودرو نیز زیر آوار مانده اند. یکی از فعالان محلی یک سال قبل از این ساختمان 
تصاویری منتشــر کرده که نشان می داد این ســاختمان ناایمن و داربست هایی که این 
ساختمان را احاطه کرده برای پنهان کردن نشست ستون اصلی و حمال ساختمان های 
متروپل اســت. او پیش بینی کرده بود این ســاختمان به افتتاح نرسیده، دو طبقه اش 
ریزش می کند؛ اما اخطارها و افشــاگری ها به سرانجام نمی رســد. فرماندار آبادان از 
شهرســتان های اطراف درخواست سگ های زنده یاب کرده اســت تا آنها که زیر آوار 
مانده اند، زودتر بیرون کشیده شوند. هنوز مشخص نیست چند نفر زیر تل خاک و آهن 
بر جا مانده از مترو پل ۲ اسیر شده اند. این ساختمان در مکان سابق سینما متروپل ساخته 
شده و ســازنده ای معروف هم داشته اســت؛ در فیلم های منتشرشده در رسانه های 
محلی برخی مدعــی بودند او از قدرت بالایی در منطقه برخوردار اســت و برخلاف 
انتقادهایی که به ســاخت این بنا بوده، او توانسته این ساختمان ها را به پایان برساند؛ 

اما گفته می شد هنوز موفق به دریافت پروانه پایان کار نشده است.

فیلم هایی از اعتراض های مردم به این حادثه در رسانه های محلی منتشر شده که 
در یکی از آنها مردم در حال حمله به فردی هســتند، صدای روی فیلم این شــخص 
را شــهردار آبادان معرفی می کنــد و می گوید مردم به خاطــر دادن مجوزها به این 
ســاختمان به او حمله ور شــده اند. دلیل اصلی این حادثه را کسی به زبان نمی آورد. 
مسئولان امدادی می گویند در دست بررســی است؛ اما قاسم بغلانی، رئیس شورای 
شهر آبادان، به «شرق» می گوید:  دلیل اصلی عدم رعایت قوانین و نظامات مهندسی 
بوده. این ساختمان بدون پایان کار افتتاح شده است و متأسفانه برخی از مسئولان در 
این زمینه مماشــات کرده اند و قطعا در این زمینه از حق مردم گذشت نخواهیم کرد 
و از دادســتان آبادان می خواهیم به جد و با قاطعیت با مســببان حادثه برخورد کند 
و امروز آبادان وارد عزای عمومی شــده و ما از حق مردم گذشــت نخواهیم کرد. او 
ادامه می دهد:  پایان کار برای این ســاختمان بنا بر دلایلی صادر نشده و مکاتبات لازم 
را هم داشــتیم؛ اما متأسفانه کسانی که باید ورود می کردند، ورود نکرده و این فاجعه 

رقم خورد.
رئیس شــورای شــهر آبادان درباره آمار افــرادی که زیر آوار مانده انــد و از تعداد 

۵۰ نفر تا ۱۵۰ نفر متغیر اســت هم توضیح می دهد:  آمار قطعی قابل احصا نیست تا 
ببینیم ســازمان آتش نشانی چه آماری را اعلام می کند. ما آرزو داریم تعداد فوتی ها و 
مصدومان افزایش پیدا نکند؛ اما با توجه به ابعاد این حادثه تلخ احتمال افزایش آمار 
می دهیم و مردم دعا کنند این آمار افزایش پیدا نکند. به گفته بغلانی این ســاختمان 
در دوره شــورای ششــم مجوزهایش صادر نشــده و در دوره ششــم هم مجوزهای 
بهره برداری داده نشده است؛ بنابراین ما تقاضا داریم مشخص شود مجوز بهره برداری 
را چه کسی صادر کرده و این اشخاص باید مجازات شوند. همچنین مجوز این حجم 
از ساخت وساز را در آن منطقه صادر کردند که این هم جای سؤال دارد. من به عنوان 
رئیس شــورای شهر آبادان اعلام جرم می کنم و با سایر همکارانم در شورای شهر این 

موضوع را تا رسیدن به نتیجه پیگیری می کنیم.
وحید شعبانی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر خوزستان، درباره جزئیات این حادثه 
به رسانه ها گفته اســت: ســاعت ۱۲:۳۰ دوم خرداد  گزارش حادثه ریزش ساختمان 
تجاری ۱۰ طبقه متروپل در شهرســتان آبادان، منطقــه ته لنجی امیری، به هلال احمر 
اعلام شــد. یــک بالگرد، پنج تیــم امدادی جســت وجو و نجات و واکنش ســریع از 
شهرستان های خرمشهر، ماهشهر و شادگان همراه با دو تیم سگ های زنده یاب و هفت 
خودروی ســت نجات به محل حادثه اعزام و عملیات تخلیه و ایمن ســازی صحنه 
آغاز شــد. همچنین بیش از ۵۰ نیروی امدادی از شــهرهای هم جــوار برای اعزام به 
محل حادثه آماده باش هستند. با توجه به شدت حادثه، تاکنون ۱۲ تیم امداد و نجات 
هلال احمر از شهرســتان های آبادان، خرمشهر، دشت آزادگان، ماهشهر و شادگان به 
همراه تیم های سگ های زنده یاب به منطقه اعزام شده اند. او در ساعات ابتدایی حادثه 

اعلام کرده بود طبق ارزیابی تیم های هلال احمر و گزارش های رسیده از شاهدان عینی 
حداقل ۸۰ نفر زیر آوار گرفتارند. احمد وحیدی، وزیر کشــور نیز به این حادثه واکنش 
نشان داد. او در تماس تلفنی با استاندار خوزستان خواستار به کارگیری همه امکانات 

برای رسیدگی فوری به حادثه دیدگان و نجات محبوسان احتمالی زیر آوار شد.
او به ســتاد مدیریت بحران کشور و سازمان همیاری شــهرداری و دهیاری کشور 
دســتور داد همه امکانات خود را در این زمینه به کار گیرند و در اسرع وقت نسبت به 
بررسی کارشناســانه این حادثه اقدام کنند. علاوه بر این، وزیر کشور خواستار شناسایی 
و برخورد با مســببان و متخلفان این حادثه شــد. علیرضا زاکانــی هم در واکنش به 
این حادثه در صفحه شخصی خود در فضای مجازی ضمن اعلام آمادگی شهرداری 
تهران برای کمک به مردم آبادان نوشــت: اخبار حادثه ساختمان متروپل شهر آبادان 
سبب نگرانی افکار عمومی و به خصوص مردم عزیز خوزستان شده است، تیم زبده و 
حرفه ای امداد و نجات آتش نشانی شهرداری تهران با همراهی اعضای محترم شورا 

آماده کمک و اعزام به آبادان است. برای این عزیزان دعا می کنیم.
رئیس کل دادگســتری خوزســتان هم در پی ریزش بخشی از ساختمان در دست 
ســاخت متروپل آبادان، دســتور بررســی دقیق علت، عوامل حادثه، امدادرسانی به 

مصدومان و برخورد سریع و قاطع با همه مرتبطان و مسببان حادثه را صادر کرد.
فرمانــدار آبــادان با حضــور در محل حادثه هم به رســانه ها گفته اســت علت 
فروریختن ســاختمان متروپل در دست بررسی اســت. فرماندار ویژه هم گفته است 
ساختمان در حال ساخت بوده و احتمال تلفات به دلیل حضور در منطقه مسکونی را 

دارد و دستور تخلیه مناطق اطراف ساختمان داده شده است.

نورا حســینی: «آبادان وارد عزای عمومی شد»؛ این را قاســم بغلانی، رئیس شورای شهر آبادان، به «شرق» می گوید. برخی از مردم اهواز نیز در خیابان 
امیرکبیر فریاد می زنند «عزا عزاســت امروز، آبادان بیچاره صاحب عزاست امروز...». ســاعت 12:30 روز گذشته یکى از ساختمان هاى دوقلوى 
متروپل آبادان فروریخت و تا عصر دیروز (17:10) اخبار رسمى حکایت از فوت پنج نفر در این حادثه داشت و 26 نفر دیگر نیز مجروح 

شده بودند؛ هرچند نیروهاى امدادى پیش بینى افزایش آمار مجروحان و فوتى ها را مى دهند.

سه شنبه
۳ خرداد  ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۲۸۶

بریدن نان در  زمان گرانی نانآیا نگران آبله میمونی باشیم؟
باعث تأســف اســت کــه رئیس مرکــز نوســازی اداری 
شــهرداری تهران به جــای اینکه به فکر مســائل اداری 
و بهبــود فرایندها و افزایش بهره وری شــهرداری تهران باشــد، همت خود را بر تهیه 
فهرســت هایی از افرادی گذاشته که به لحاظ سیاسی با ایشان و همفکرانش متفاوت 
هســتند تا با فشــار دفتر شهردار و ابزار حراســت و گزینش و هزار و یک روش، آنها را 
از شــهرداری تهران بیرون کنند. به راستی، اگر مدعای فروزنده در اینکه این افراد نمره 
ارزیابی نیاورده اند، صادق اســت، پس چرا مجموعه تحت امر او دســت به روش های 
ســطحی می زند نظیر اینکه برای افراد، خلاف واقع، غیبت از کار ثبت می کنند یا اساسا 
امکان ثبت تردد را برای کســانی که قانونا همچنان مســتخدم شــهرداری محســوب 
می شــوند، سلب می کنند؟ خلاصه اینکه در زمانه گرانی نان، آسان تر از آب خوردن نان 

می برند و فریادرسی هم نیست!

۳- امروز ایــن بیماری از محدوده کشــورهای 
آفریقای غربی و مرکزی، تجاوز کرده و در دیگر نقاط 
جهان نیز منتشــر شده است. در ســال ۲۰۰۳، اولین شیوع آبله میمونی در خارج 
از آفریقا در ایالات متحده آمریکا گزارش شــد. در این همه گیری بیش از ۷۰ مورد 
آبله میمونی در ایالات متحده مشاهده شد. آبله میمونی همچنین در مسافرانی 
از سال ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲ از نیجریه به اسرائیل، سنگاپور، ایالات متحده مسافرت کرده 
بودند، گزارش شــد. در ماه می ۲۰۲۲، موارد متعدد آبله میمونی در چند کشــور 
غیربومی شناســایی شد. در حال حاضر مطالعاتی برای درک بیشتر این همه گیری، 

منابع عفونت و الگوهای انتقال در حال انجام است.
 ۴- از روز ۲۳ اردیبهشــت ۱۴۰۱، بیمــاری آبله میمونی در ۱۲ کشــور جدید 
مشــاهده شده اســت و تا روز ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۱ ســاعت ۱۳، دقیقا ۹۲ مورد 

تأییــد شــده و ۲۸ مورد مشــکوک در ۱۲ کشــور عضو که بومی ویــروس آبله 
میمونی نیســتند، گزارش شــده است: اســترالیا، بلژیک، کانادا، فرانسه، آلمان، 
ایتالیا، هلند، پرتغال، اسپانیا، ســوئد، انگلستان  و ایالات متحده.  باید تأکید کرد 
هنوز هیچ گزارشی از مرگ ومیر افرادی که به این بیماری دچار شده اند، گزارش

 نشده است.
۵- علائــم بیماری آبله میمونی معمولا شــامل تب، ســردرد شــدید، درد 
عضلانی، کمردرد، کم توانی جســمی، تورم گره های لنفی و جوش های پوستی 
یا ضایعات است. جوش ها معمولا به تعداد چند تا چند هزار در یک تا سه روز 
از شــروع تب روی صورت، کف دســت ها و کف پاها و گاه در دهان و دستگاه 
تناســلی و نیز در چشم پدیدار می شوند و سپس خشک و پوسته ای می شوند و 
فرومی ریزنــد. علائم به  طور معمول دو تا چهار هفته باقی می مانند و معمولا 

خودبه خود و بدون درمان از بین می روند. 
بیماری آبله میمونی داروی خاصی ندارد و می توان با رعایت بهداشت و آموزش 
عمومی از انتشــار آن جلوگیری کرد. البته واکسن آبله تا ۸۵ درصد برای مقابله با 

این بیماری مؤثر است و منجر به بیماری خفیف و سپس مقاومت بدن می شود.
۶- اگرچــه آبله میمونی معمولا چندان مســری نیســت و بیماری کم خطری 
به شــمار می آیــد و برای انتشــار آن بین افــراد نیاز بــه تماس فیزیکــی نزدیک 
با فــرد بیمار اســت، امــا آمــوزش و هوشــیاری مردم نســبت به گســترش آن
 لازم اســت.  از هم اکنون افزایش آگاهی در مورد آن به جلوگیری از انتقال بیشــتر 
کمک می کند. در عین حال که نباید نگرانی چندانی درباره گسترش آن داشته باشیم، 
غفلت از آن نیز جایز نیست و ممکن است موجب انتشار گسترده تر آن شود. به نظر 

می رسد نبرد انسان با ویروس ها پایان ناپذیر است.

آبله میمونی  در چند پرده 
ســحر طلوعی: برای دنیایی که دو ســال درگیر پاندمی کرونا بوده و از شر خودش 
و از شــر حواشــی اقتصادی و اجتماعی اش به طور کامل خلاص نشــده اســت، 
بروز یــک همه گیری تــازه می تواند به مثابه تیر خلاص باشــد! «آبلــه میمونی» 
ســوژه جدیدی اســت که ایــن روزها ســر و کله اش در انــواع و اقســام خبرهای 
روزمره در جهان پیدا شــده اســت. مدتی است رســانه های آمریکایی، اروپایی و 
اســترالیایی عکس هایی ناخوشــایند از آثار این بیماری روی بدن مبتلایان منتشــر 
می کنند، از علائم و نشــانه هایش می نویســند و از گستره شــیوع و شناسایی اش

 خبر می دهند.
آبله میمونی چیست و از  کجا آمده است؟

آبله میمونی بیماری «نادری» اســت که به وســیله ویــروس آبله میمون (از 
خانواده آبله ها) ایجاد می شود. البته شدت بیماری ناشی از ویروس آبله میمونی، 
به نســبت دیگر ویروس های خانواده آبله خفیف تر اســت. این ویروس بیشتر در 

مناطق دورافتاده آفریقای مرکزی و غربی مشاهده می شود.
 ویروس شناســان نخســتین بار ویروس آبله میمونی را در میان میمون های در 
اســارت در سال ۱۹۵۸ شناســایی کردند. پس از آن نخســتین مورد انسانی مبتلا 
به آبله میمونی در ســال ۱۹۷۰ مشاهده شــد. از آن زمان تاکنون موارد پراکنده ای 
از موارد ابتلا به این بیماری در ۱۰ کشــور آفریقایی از جمله نیجریه گزارش شــده 

اســت؛ برای مثال در ســال ۲۰۱۷ نیجریه بالاترین میزان ابتلا، مشکوک و شیوع را 
با شناســایی ۶۱ مورد قطعی و ۱۷۲ مورد مشــکوک، ثبت کرده اســت. سه چهارم 
مبتلایان قطعی نیجریه، مردان ۲۱ تا ۴۰ ساله بوده اند. موارد مبتلا به آبله میمونی 
در خارج از مرزهای آفریقا، بســیار کم بوده و اغلب بر اثر مسافرت های بین المللی 

یا ارتباط با حیوانات رخ داده است.
 تــا پیــش از گزارش اخیــر، ۸۱ مورد مبتلا بــه این بیماری در ســال ۲۰۰۳ در 
انگلیس، اســرائیل، سنگاپور و ایالات متحده شناسایی شده بود. منشأ این ۸۱ مورد 
سگ های دشتی (ســنجاب های زمینی) بوده اند که در ارتباط با حیوانات وارداتی 

آلوده شده بودند.
چگونه به آبله میمونی مبتلا می شویم؟

آبله میمونی زمانی گســترش می یابد که کسی با فرد مبتلا یا حیوانات و وسایل 
آلــوده به ویروس در تماس نزدیک باشــد. ایــن ویروس می توانــد از راه ترک ها، 
شقاق ها و زخم های پوســتی، دستگاه تنفسی، چشم، بینی و دهان وارد بدن شود 

و فرد را آلوده کند. 
انتقال انســان به انســان این ویروس و بیماری اغلب با قطرک های تنفسی در 
تماس هــای رخ به رخ طولانی مــدت صورت می گیرد. در انتقال حیوان به انســان 
ویروس آبله میمونی، زخم ها، خراش ها و گازگرفتن نقش مهمی دارند. به طورکلی 

آبله میمونی در دســته بیماری های مقاربتی جایی ندارد، گرچه می تواند در روابط 
جنسی هم منتقل شود.

علائم ابتلا به آبله میمونی چیست؟
نشــانه های ابتدایی ابتلا به آبلــه میمونی تب، ســردرد، درد عضلانی، تورم و 
کمردرد اســت. در ادامه و معمولا یک تا ســه روز پس از تــب، اغلب در صورت 
مبتلایان برجســتگی ها و بثورات پوستی پدیدار می شود. سپس آثار پوستی صورت 
در دیگــر نقاط بدن هم دیده می شــود، خاصه کف دســت و پا. راش ها خارشــی 
هســتند، طی چند مرحله تبدیل به زخم می شــوند و ســپس زخم ها می افتند و 
جایشــان خوب می شــود. عفونت آبله میمونی به طور معمول دو تا چهار هفته 

طول می کشد و اغلب بدون نیاز به دارو خود به خود خوب می شود.
آبله میمونی را چگونه درمان کنیم؟

تا به حال نه راه درمانی خاصی برای این بیماری اثبات و نه واکسنی به منظور 
ایمنی از این بیماری ساخته شده است. شاید به این دلیل که شدت ابتلاها و علائم 
بسیار خفیف بوده اســت. افرادی که مشکوک به ابتلا به آبله میمونی هستند، به 
قرنطینه می روند و از ماســک و دیگر لوازم حفاظت شخصی استفاده می کنند. با 
همه این حرف ها، واکســن هایی که به منظــور جلوگیری از ابتلا به بیماری «آبله» 
ســاخته شده اند، در جلوگیری  از شــیوع آبله میمونی مؤثر بوده اند. در کشورهایی 

مثــل بریتانیا و اســپانیا در موارد اخیر ابتــلا به آبله میمونی این واکســن ها مورد 
اســتفاده قرار گرفته اند. واکسن به کاهش علائم و محدودکردن شیوع کمک کرده 

است.
آبله میمونی را چقدر جدی بگیریم؟

با اینکه موارد شــدیدتر ابتلا به آبله میمونی یا حتی مرگ و میر ناشــی از آن در 
آفریقا مشاهده شده است، اما کارشناسان می گویند در حال حاضر در آستانه شیوع 
جدی این بیماری نیستیم. نشانه های گسترش سریع این ویروس میان عموم مردم 
هنوز دیده نشــده اســت. با همه این حرف ها مقامات بهداشــتی بریتانیا، کانادا و 
آمریکا از مبتلایانی که نشــانه های پوستی ابتلا به آبله را در صورت خود مشاهده 

می کنند، می خواهد با مراکز درمانی تماس بگیرند.
آبله میمونی اخیر در کدام کشورها شناسایی شده است؟

در هفته های ابتدایی ماه می  مقامات بهداشــتی ایالات متحده، استرالیا و اروپا 
مــواردی از ابتلا بــه آبله میمونی را گزارش کرده اند. در اروپا در کشــورهایی مثل 
انگلیس، اسپانیا، پرتغال، فرانسه، ایتالیا، سوئد و به تازگی آلمان مواردی از ابتلا به 
آبله میمونی شناسایی شده اســت. انگلیس در روز هفتم ماه می  نخستین موارد 
را گزارش کرد. در حال حاضر تعــداد مبتلایان به این بیماری در انگلیس دو برابر 

شده و به ۲۰ عدد رسیده است.

مدرک فارغ التحصیلی   فرزند 
حیدرعلی به شماره شناسنامه ۶ صادره از تهران  در مقطع کارشناسی رشته 

مهندسی برق مخابرات  صادره از واحد دانشگاهی یادگار امام خمینی 
(ره) با شماره ۷۷۱۳۹۵۱۷۹ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد  
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به صندوق پستی ۱۴۴ / ۱۸۱۵۵ 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد یادگار امام خمینی (ره) ارسال نماید .

 405GLX  برگ سبز و سند کمپانی  خودرو  پژو 
  رنگ مشکی متالیک مدل ۱۳۸۲ به شماره پلاک ایران

 ۲۰ _ ۱۶۵ د ۱۱ و شماره موتور ۱۲۴۸۲۰۰۸۲۹۱ و شماره 
 شاسی ۸۲۰۴۳۸۲۹ به نام  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز ، کارت موتور و سند کمپانی  موتور سیکلت  پالس 
۱۸۰  رنگ قرمز مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ۴۵۸۶۹ ایران 
۱۴۳ و شماره موتور DJGBRB36682 و شماره شاسی 
NE0***180A8895116 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  تیبا  ۲  رنگ سفید روغنی مدل 
۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران ۹۹ _ ۴۴۱ د ۷۲ 
و شماره موتور ۸۲۱۵۴۳۵ و شماره شاسی 

NAS821100F1029758 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 کارت  خودرو  سمند  ایکس ۷  رنگ نقره ای متالیک 
مدل ۱۳۸۲ به شماره پلاک ایران ۶۶ _ ۸۳۵ ل ۱۳  و 
 شماره موتور ۲۰۰۲۱۳۳ و شماره شاسی ۸۲۲۰۴۴۳۰ 

 به نام  مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک کاردانی  فرزند جواد به شماره شناسنامه ۲۰۵ 
صادره از اراک در مقطع کاردانی رشته عمران (( ساختمان های بتنی )) صادره از واحد 

دانشگاهی اراک به شماره صدور ۲۹۰۰۷ مورخ ۱۰ / ۰۸ / ۱۳۷۹ و شماره گواهینامه 
۷۹۱۲۱۳۱۷۰ مورخ ۰۹ / ۰۹ / ۱۳۷۹  مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از 
یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک به نشانی 

اراک میدان امام خمینی بلوار امام خمینی کیلومتر ۳ جاده خمین شهرک دانشگاهی 
امیر کبیر امور فارغ التحصیلان ، صندوق پستی  ۵۶۷-۳۸۱۳۵ ارسال نماید .

کارت دانشجویی  
با شماره دانشجویی ۹۷۴۴۳۱۹۴ از دانشگاه شهید بهشتی 
رشته مهندسی کامپیوتر  در مقطع کارشناسی ارشد مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی   فرزند ساسان به 
شماره شناسنامه ۳۹۰  صادره از تهران و کد ملی ۰۰۶۷۴۳۹۹۰۱ در مقطع 
کارشناسی رشته مهندسی شیمی - صنایع شیمیائی معدنی صادره از واحد 

دانشگاهی علم و صنعت ایران با شماره ۸۰۵/۸۵/۱۳ مفقود گردیده 
است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 

دانشگاه علم و صنعت ایران واحد آموزش به نشانی تهران میدان رسالت 
خیابان هنگام خیابان دانشگاه علم و صنعت ارسال نماید .
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